
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 16 
k pojistné smlouvě č. 7720249803 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

sjednané mezi smluvními stranami: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vieina Instance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
DIČ: CZ699000955, plátce DPH 
zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

") 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ: 
18600 

a 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, Česká republika 
IČO: 00005886 
DIČ; CZ00005886, plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847 
(dále jen ,,pojistník") 
zastoupený: 

_ ,  
předsedou představenstva 

_ 
místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa pojistníka je shodná S adresou sídla pojistníka. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 
Pojišťovací makléřství INPOL a.s. 
se sídlem Zbuzkova 141/1+7, Vysočany, 190 00 Praha 9, I Česká republika 
IČO: 63998599 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel") 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou 
samostatného zprostředkovatele. 

Sjednárıí tohoto dodatku zprostředkovat pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení 
pojišťovacího makléře. 



Dodatek Č. 16 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů O výše uvedených subjektech) nově 
zn takto 'ˇ : 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek 

Článek I. 
Uvodní ustanovení 

Pojistnikem pro účely této smlouvy je společnost Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, IČO: 00005886, která ve prospěch pojištěných osob (zaměstnanců) dle bodu 2. tohoto 
článku uzavírá pojistnou smlouvu a hrad pojistné. Pojistnik se zavazuje informovat pojištěné o 
sjednání této smlouva a o je jim obsahu. 

2. Pojištěnými podle této pojistné smlouvy jsou jednotliví zaměstnanci uvedení v článku II. této 
pojistné smlouvy, který jsou u pojistnika V pracovním poměru anebo v pracovněprávním vztahu 
založeném dohodami o pracích konaných mimo pracovní poměr, a kteří pojistníkovi předloží 
žádost o sjednání pojištění potvrzenou svým podpisem (ke dni 1.1.2021 celkem 6 961 
zaměstnanců). 

Odchylně od čl. II. odst. (1) písm. d) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou při činností konané na základě dohody O provedení práce. 

3. Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou zaměstnavateli, 
který je uveden v bodu 1. tohoto článku. 

„VPP ") a Zvláštní pojistné 4. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky, (dále jen 
podmínky, (dále jen „ "). ZPP 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P - 100/05 - pro pojištění majetku a odpovědností 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP M - 800/05 - pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 

Odchylně od článku IV. odst. (1) ZPP M-800/05 se ujednává, že plnění pojistitele činí 90 % 
Z předepsané částky, kterou je pojištěný povinen zaplatit zaměstnavateli jako náhradu škody a za 
kterou odpovídá podle příslušných právních předpisů. 

5. Pojištění se vztahuje na pojistné událostí. při nichž nastane škoda na území celého světa. 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

Limit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění zjedná pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištěni), činí 150 000,- KČ, pro každého níže 
uvedeného pojištěného zaměstnance: 

Počet zaměstnanců 
Řidiči MHD - autobusy a trolejbusy 
Řidiči MHD - tramvaje 
Řidiči MHD - strojvedoucí metra 
Řidiči - nákladní doprava 
Řidiči - osobních a dodávkových vozů 
Řidiči manipulační 
Referentské šizeni 

1. 

1. 

2 



Řidiči hasiči nákladní doprava 

Dodatek Č. 16 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

2. Odchylně od článku II. odst. (1) písm. o) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným v souvislosti S řízením dopravního prostředku. 

Odchylně od čí. II. odst. (1) písm. L) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 

Odchylně od čl. II. odst. (1) písm. n) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou na pneumatikách a discích kol tvoñcích součást dopravního 
prostředku. 

Odchylně od čl. III. odst. (1) ZPP m-800/05 se ujednává, že v případě dopravní nehody je pojištěný 
povinen dodržovat povinnosti vyplývající Z příslušných právních předpisů. V pñpadě, že 
Z právních předpisů nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat společný 
záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, 
místu vzniku a rozsahu škody (např. fotografickým či Olmovým záznamem). 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu Z pojistné smlouvy V rozsahu, 
v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo 
ekonomických sankcí či finančrıích embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za 
tyto sankce a embarga se považuji zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným V předchozí větě. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné Čıní -  Kč za jednoho pojištěného uvedeného V článku II. bod 1. této smlouvy 

2. Roční pojistné za dobu 1.1.2021 
této smlouvy činí 6 961 000,- KČ. 

31.12.2021 za všechny pojištěné uvedené v článku II. bod 1. 

3. Pojistné za dobu 1.1.2021 
31.1.2021. 

31.12.2021 je sjednáno jako jednorázové a je splatné k a t u  

4. PO"St 1 na e 'k povinen uhradit pojistné v uvedené výší na účet samostatného zprostředkovatelé č.ú. 
vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., variabilní symbol: 7720249803. 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem popsání pojistného V plné výší na výše uvedený 
účet. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude včlenském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či ji obdobný poplatek Z pojištěni sjednaného 
touto pojistnou smlouvou, a které bude po nabyti účinnosti příslušných právních předpisů na 
území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistnik se zavazuje uhradit nad rámec 
pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovidajici této povinnosti. 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné událostí je pojistník (pojištěný) povinen oznámit pumo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele postavení pojišťovacího makléře bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na 
adresu: 

V 

3 



Dodatek Č. 16 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
Tel.: 957 105 105 

E-mail: skody-dp@koop.cz 
fax: 547 212 602, 547 212 561 

2. Vpřipadě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistnik (pojištěný) 
povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné 
události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo 
dopisem podepsaným pojistnikem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše. 

Článek v. 
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení 

1. Registr smluv 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù 

V následující části jsou uvedeny základní informace O zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to S výjimkou bodu 2.2., který se na 
Vás uplatní í pokud jste právnickou osobou. Více ínformad, včetně způsobu odvolání souhlasu, 
možností podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a 
dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, který je twale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekcí ,,O pojišťovně 
Kooperatíva". 

2.1. 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Pojistnik bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

1.1. Pokud tato uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") 
podléhá povinností uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona Č. 340/2015 
Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, S čímž 
pojistník souhlasí. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněna 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem do budoucna. 

2. 

- pro účely zajištění řádného nastavení O plnění smluvních vztahů S pojistníkem, zajištění 
O soupojištění, statistiky o cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele O prevence O 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto pñpadech jde 
o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování 
máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištěni, správy 
a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných události, když v těchto případech jde o 
zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

4 



Dodatek Č. 16 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujicího distribucí pojištění a zákona Č 69/2006 Sb., o prováděni 
mezinárodních sankcí 

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistnik se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistnika, 
a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich 
osobnich údajů. 

2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 
na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného 
zájmu pro účely kalkulace, návrhu o uzavření pojistné smlouvy, správy o ukončení pojistné smlouvy, 
likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková 
osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů V neživotním pojištěni. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
1 
ı 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 
na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné 
povinnosti. vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona Č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil 
s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotnim pojištění, zejména S bližší 
identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a 
dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této 
souvislosti náleží. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2008 do 31.12.2021, která je zároveň pojistnou 
dobou. Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 1.1.2021. 

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a pñpadné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) 
pojištění se nevztahují na dobu (nevzrıìkají) před počátkem změn(y) provedenýchí-é) tímto 
dodatkem. 

1 

3.2. Pojištění jednotlivého zaměstnance zaniká dnem, kdy pojištěný přestal být zaměstnancem 
pojistníka. Nespotřebované pojistné se nevrací. 

3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně 
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění 
vzniklému na základě výše uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a 
tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu S ustanovením § 65 a násl. zák. Č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že V dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku 
převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se S nimi. 

3.4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro 
pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti majíc 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k 
ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem S dodejkou, které budou zasílány 
na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému za 

5 



Dodatek Č. 16 k pojistné smlouvě Č. 7720249803 

zprostředkovateli V postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. V. VPP P-100/05 se pro 
tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemností mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem 
V postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

3.5. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 
originál tohoto dodatku. Pojistník obdrží 2 stejnopis(y). pojistitel obdrží 2 stejnopis(y) a 
samostatný zprostředkovatel V postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopisy). 

3.6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 
smlouva (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě. 

3.7. Tento dodatek obsahuje 6 stran a 1 přílohu. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v č .  I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku. 

1 

Výčet pñloh: 
příloha Č. 1 - kopie vý bchodního rejstříku Doiìstníka 

V Praze dně h..:ı2:.zozl 
vedoucí oddělení vedoucí oddělení 

Usek pojištění hospodářských rizik 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Instance Group 

1 8 
V Praze dne 

předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

místopředseda představenstva 

ıı 

6 

I 



Tento výpis Z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 7 .1.2021 v 11:19:09. EPVid:TZRxKCu5Ki5MXOEdfCEPHW 

Výpis 

Datum vzniku a zápisu: 
Spisová značka: 
Obchodní firma: 

. 

Sídla: 
Identifikační číslo: 
Právní farma: 
Ďíedmět podnikání: 

Z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem V Praze 

oddíl B, vložka 847 
11. července 1991 
B 847 vedená u Městského soudu v Praze 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
000 05 886 
Akciová společnost 

provozování tramvajové dráhy, speciální dráhy (metro) a lanové 
dráhy (Petřín a zoo) a provozování drážní dopravy V hlavním 
městě Praze 
opravy silničních vozidel 
provozování autoškoly 
psychologické poradenství a diagnostika 
hostinská činnost 
provozování stanice technické kontroly 
provozování stanice měření emisí 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
poskytování služeb V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 
Klempířství a oprava karoserií 
Zámečnictví, nástrojářství 
Výroba, instalace, opravy elel<trických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení 
Montáž, opravy, revize a zkouše elel‹trických zařízení 
Poskytování zdravotních služeb 
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí 

. _  

provozování drážní dopravy na dráze trolejbusové 
provozování dráhy trolejbusové 
revize, prohlídky a zkoušky určených techniclíých zařízení v provozu 

Statutární orgán - představenstvo: 
předseda 
představenstva: 

Ing. PETR WITOWSKI, da. nar. 1. září 1970 
Okořská 78/21, Čimice, 181 00 Praha 8 
Den vzniku funkce: 20. prosince 2018 
Den vzniku členství: 20. prosince 2018 

místpředseda 
představentva: 

lng. LADISLAV URBÁNEK, da .  nar. 1. července 1952 
Spořická 966, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8 

Údaje platné ke dni: 7. ledna 2021 03:37 1/5 



oddíl B, vložka 84 

I 

V 
Den vzniku funkce: 18. srpna 2020 
Den vzniku členství: 18. srpna 2020 

člen představenstva: 
|, 

I 

PhDr. JIŘÍ ŠPIČKA, da .  nar. 1. května 1962 
Waldesova 2844/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
Den vzniku členství: 22. srpna 2018 

5 

I 
člen představenstva: 

Ing. JAN ŠUROVSKÝ, ph.D., dat. ľìaľ. 28. dubna 1974 
Pištěkova 1113/10, Chodov, 149 00 Praha 4 
Den vzniku členství: 20. prosince 2018 -- 

člen představenstva: 
i 
I 
I 
I 

I 

I 
I 
I 

Počet členů: 
Způsob jednání: 

Mgr. MATEJ AUGUSTÍN, da.  nar. 19. února 1975 
90201 Vir osady, Modranska 502/164, Slovenská republika 
Den vzniku členství: 19. prosince 2019 
5 - _._ 

Jménem společnosti jedná navenek (i) předseda představenstva a jeden další 
Člen představenstva společně nebo (ii) místopředseda a jeden další Člen 
představenstva společně. 
Podle § 164 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník je Člen 
představenstva PhDr. Jiří Špička pověřen právním jednáním vůči 
zaměstnancům. 

Dozorčí rada: 
předseda dozorčí 
rady: 

l n .  ADAM SCHEINHERR, Ph.D., MSC., da .  nar. 19. dubna 1987 
Argentinská 1284/6, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Den vzniku funkce: 19. prosince 2018 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 

místopředseda 
dozorčí rady: 

PAVEL VYHNANEK, mA., da.  nar. 27. ledna 1982 
U průhonu 1240/48, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Den vzniku funkce: 19. prosince 2018 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 

místopředseda 
dozorčí rady: 

JAN MAREK, da .  Flâľ. 17. února 1971 
Borská 1045/40, Skvrňany, 301 00 Plzeň 
Den vzniku funkce: 19. prosince 2018 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 _ 

místopředseda 
dozorčí rady: 

Bc. OLDŘICH SCHNEIDER, da .  nar. 19. srpna 1959 
Generála Janouška 872/9, Černý Most, 198 00 Praha 9 
Den vzniku funkce: 19. prosince 2018 
Den vzniku členství: 30. listopadu 2018 

člen dozorčí rady: 
JOSEF BURIÁNEK, da.  nar. 4. června 1957 
Frýdlantská 1303/16, Kobylisy, 182 00 Praha 8 
Den vzniku členství: 30. listopadu 20ı8 

Člen dozorčí rady: 

Údaje platné ke dni: 7. ledna 2021 03:37 2/5 



oddíl B, vložka 847 

Ing. MAREK DOLEŽAL, da.  nar. 21. února 1970 
Freyova 983/25, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 

člen dozorčí rady. 
Ing. PETR HLUBUČEK, da .  nar. 22. dubna 1974 
Lysolajské údolí 56/48, Lysolaje, 165 00 Praha 6 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 

člen dozorčí rady: 

š g 

Bc. JAN HOLUB, da.  nar. 14. srpna 1988 
Hollarovo náměstí 353/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
Den vzniku členství: 30. listopadu 2018 _ .  I 

člen dozorčí rady: 

Z 
Ing. TOMÁŠ MIKESKA, dat. nar. 22. ledna 1948 
Na Parukářce 2771/1, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 

člen dozorčí rady: 
TOMÁŠ NOVOTNÝ, da.  nar. 6. února 1984 
Pickova 1488/8, Zbraslav, 156 00 Praha 5 
Den vzniku členství: 30. listopadu 2018 Ä ı 

člen dozorčí rady: 
I JIŘÍ OBITKO, da.  nar. 2. srpna 1952 

Převoznická 304/4, Modřany, 143 00 Praha 4 
Den vzniku členství: 30. listopadu 2018 

člen dozorčí rady: 
Ing. MICHAL ŠTÉPAN, dat. n a .  18. ledna 1965 
Besední 487/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 

člen dozorčí rady: 
PaedDr. IVO VAŠÍČEK, dat. nar. 5. prosince 1961 
Bílovická 437, 696 15 Čejkovice 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 

člen dozorčí rady: 
lng. MICHAL ZDÉNEK, M.A., da .  nar. 20. února 1979 
Jeremenkova 786/51, Podolí, 147 00 Praha 4 
Den vzniku členství: 5. prosince 2018 

člen dozorčí rady: 
Mgr. PETRA KOLÍNSKA, da.  nar. 14. června 1975 
Jirečkova 1014/13, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Den vzniku členství: 25. května 2020 
15 

I 

Počet členů: 
Jediný akcionář: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, ıć: 000 64 581 
Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, _110 00 Praha 1 

Akcie: 

Základní kapitál: 

3 000 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 
000 000,- Kč . 
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 726 125 - 
000,- KČ 
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 513 370 
000,- KČ 
31 239 495 000,- Kč 

Údaje platné ke dni: 7. ledna 2021 03:37 3/5 

1 \ 

I 



oddíl B, vložka 84 

Splacenoz 100% 
Ostatní skutečnosti: 

Způsob založení: Zakladatelský plán Zastupitelstva hl.m.prahy 
ze 19.3.1991 jako nástupce státního podniku Dopravní podnik 
hl.m.prahy - kombinát 
Část podniku tvořící samostatnou organizační složku, nezapsanou do 
obchodního rejstříku, převedl Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
IČ 00005886, se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 Smlouvou 
o podpoře projektu full service na společnost Siemens s.r.o. (Divize Transportní 
systémy), IC 00268577, se sídlem Praha 6, Evropská 33a, PSC 160 00. 
Část podniku - Divize správa vozidel metra 81-71 M - převedl Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová společnost, IČ 00005886, se sídlem Praha 9, Sokolovská 
217/42, PSČ 190 22 Smlouvou o podpoře projektu full service na společnost 
Škoda TRANSPORTATION a.s., IČ 626 23 753, se sídlem Plzeň, Tylova 1/57, 
PSČ 301 28. 
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle Š 777 odst. 

- - _  

5 zákona Č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 
1) Základní kapitál DPP se zvyšuje o částku 513.370.000,- Kč (slovy: pět set 
třináct milionů tři sta sedmdesát tisíc korun českých) Z částky 30.726.125.000,- 
Kč (slovy: třicet miliard sedm set dvacet Šest milionů jedno sto dvacet pět tisíc 
korun českých) na částku 31.239.495.000,- Kč (slovy: třicet jedna miliarda dvě 
stě třicet devět milionů čtyři sta devadesát pět tisíc korun čes<ých) upsáním 
nových akcií. Upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení 
základního kapitálu se nepřipouští. 

2) Akcie budou upsány bez veřejné nabídl předem určeným zájemcem, a ro 
jediným akcionářem DPP, kterým je Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské 
náměstí 2, Praha 1, PSČ 110 00, IČO: 00064581 (dále jen "HMP") na základě 
smlouvy, která bude uzavřena mezi HMP a DPP ve smyslu § 479 zákona č. 
90/2012 Sb., O obchodních společnostech a družstvech (zákon O obchodních 
korporacích) ve znění pozdějších předpisů. 

3) HMP upíše 1 ks nové kmenové akcie, vydané jako cenný papír na jméno, V 
listinné podobě, ve jmenovité hodnotě 513.370.000,- KČ (slovy: pět set třináct 
milionů tři sta sedmdesát tisíc korun českých). Emisní kurz takto upisované akcie 
je roven její jmenovité hodnotě. 

4) Jediný akcionář schvaluje upisováni akcií nepeněžitým vkladem. Předmětem 
nepeněžitého vkladu jsou čtyři stavební objekty tramvajových tratí, nyní ve 
vlastnictví HMP, S následujícím označením: 
- Stavba Č. 0065 Strahovský tunel 2. st, 
- Stavba č. 9515 MO Myslbekova - Prašný most, 
- Stavba č. 0080 MO Prašný most - Špejchar, 
- Stavba č. 0079 Mo Špejchar Pelc Tyrolka, 

Nepeněžitý vklad byl popsán a jeho cena byla určena znaleckými posudky 
vypracovanými soudním znalcem Ing. Ladislavem Šelepou, Hubičkova 886/24, 
Praha 12, PSČ 143 00, znalcem v oboru ekonomika a stavebnictví: 
- Znaleclý posudek č. 3117 - 32/2017 pro stavbu č. 0065 - tržní hodnota ve výši 
28.945.000,- Kč, 
- Znalecký posudek Č. 3116 - 31/2017 pro stavbu č. 9515 - tržní hodnota ve výši 
92.568.000,- Kč, 

Údaje platné ke dni: 7. ledna 2021 03:37 4/5 

J 



1 

oddíl B, vložka 847 

- Znalecký posudek č. 3114 - 29/2017 pro stavbu č. 0080 - tržní hodnota ve výši 
79.740.000,- Kč, 
- Znalecký posudek č. 3113 - 28/2017 pro stavbu Č. 0079 - tržní hodnota ve výši 
312.117.000,- Kč 

Í 
1 

Celková tržní hodnota nepeněžitého vkladu dle znaleckých posudků činí 
513.370.000,-- KČ 

!i 

š 
5 

Za výše uvedený nepeněžitý vklad bude vydán 1 ks nové kmenové akcie znějící 
na jméno, ve jmenovité hodnotě 513.370.000,- Kč (slovy: pět set třináct milionů 
tři sta sedmdesát tisíc korun českých). Emisní kurz této akcie je roven její 
jmenovité hodnotě. 

5) Lhůta pro úpis akcie bude činit třicet (30) dnů ode dne přijetí rozhodnutí O 
zvýšení základního kapitálu a počíná běžet ode dne rozhodnutí jediného 
akcionáře V působnosti valné hromady DPP o zvýšení základního kapitálu 
společnosti. 

6) Nepeněžitý vklad bude vnesen protokolárním předáním a převzetím 
nemovitých věcí tvořících nepeněžitý vklad v sídle společnosti Dopravní podnik 
hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 
190 22 a předáním písemného prohlášení s úředně ověřeným podpisem O 
vnesení nemovitých věcí, a to do třiceti (30) dnů ode dne účinnosti smlouvy O 
upsání akcií. 

Údaje platné ke dni: 7. ledna 2021 03:37 5/5 

I \ 



Rýz 
O Kooperativa P-100/05 

P O J i Š T O V N A  A.  
I 

VŠEQBEONÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 

I 

ČÁST 1. 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Článek IV. 
Forma právních úkonů 

Soukromé pojištění (dále jen „pojištěnÍ") majetku a odpovědnosti se sjed- 
nává jako pojištění Škodové. 

Pojistná smlouva a všechny ostatní právní úkony týkající se pojištění musí 
mít písemnou formu. Pojistitel může určit. které úkony spojené se šetřením 
Škodných události nemusí mi písemnou formu. 

Článek ı. 
Vznik a trvání pojištění Článek v. 

Doručování písemnosti 
Není-li ujednáno jinak, platí: 

(1) Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

(2) Pojistrıým obdobím je doba 12 měsíců. 

(3) Pojištění vzniká pivním dnem po uzavření pojistné smlouvy. 

(1) Písemnosti pojistitele určené pojistníkovi nebo pojiStnému (dále jen 
„adresát") se doručují prostřednictvím držitele poštovní licence (dále jen 
,,poŠta") obyčejnou nebo doporučenou zásilkou na korespondenční adresu 
uvedenou v pojistné smlouvě nebo na korespondenční adresu písemně ozná- 
menou pojistiteli adresátem, pokud doslo ke změně korespondenční adresy. 
Písemnosti mohou být doručovány rovněž zaměstnancem pojistitele nebo 
jinou osobou pojistitelem povařenou, v takovém případě se písemnost pova- 
žuje za doručenou dnem jejího převzetí. (4) Pojištění se pro nezaplacení pojistného nepřerušuje. 

Článek ıı. 
Zánik pojištění 

Pojištění zaniká: 

(1) Dnem následujícím po marném uplynutí ıhúıy stanovené pojistitelem 
v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho částí. 

(2) Písemnost odeslaná doporučenou zásilkou adresátovi se považuje za 
doručenou. nejde-li O doručení podle dalších odstavců, desátý den po ode- 
slání zásilky. Písemnost pojistitele odeslaná adresátovi doporučenou zásil- 
kou S dodejkou se považuje za doručenou. nejde-li O doručení podle dalších 
odstavců, dnem převzetí uvedeným na dodejce. Za doručenou adresátovi se 
považuje i zásilka doručena příjemci rozdflnérnu od adresáta (např. rodinné- 
mu příslušníkovi), jemuž pošta doručila zásilku v souladu S právními předpisy 
O poštovních službách. 

(2) Výpovědl pojistitele nebo pojistnlka: 
a) doručenou nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného období. Pojištění 

zanikne uplynutím tohoto pojistného období. 
b) doručenou do tři měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojisti- 

tell. Výpovědní lhůta je jeden měsíc, jejím uplynutím pojištění zanikne. 
c) doručenou do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovèdni 

lhůta je osmidenni. je jim uplynutím pojištění zanikne. 

(3) Odepře-li adresát přijetí doručované písemnosti, považuje se písemnost 
za doručenou dnem, kdy ii adresát odepřel převzít. 

(3) Dnem prohlášení konkursu na majetek pojistníka nebo zamítnutím ná- 
vrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, to neplatí pro povinné 
pojištění. 

(4) Nebyl-li adresát zastižen a písemnost odeslaná doporučenou zásilkou 
nebo doporučenou zásilkou S dodejkou byla uložena na poště a adresát si 
písemnost v úložni lhůtě (určené právním předpisem o poštovních službách) 
nevyzvedl, považuje se písemnost za doručenou poslednim dnem úložni 
lhůty, i když se adresát O uložení nedozvěděl nebo se v místě doručení nezdr- 
žoval. 

(4) Z dalších důvodů uvedených v zákoně. 
(5) Pokud se písemnost vrátí jako nedoručená Z jiných dùvodù. než je uve- 

deno v předchozím odstavci, považuje se tato písemnost za doručenou 
dnem jejího vrácení pojisíiíeli. 

Článek ııı. 
Změny účastníků pojištění Článek VI. 

Pojistné 
(1) Pokud se pojistník stane vlastníkem nebo spoluvIastnfl‹em věci, ke které 

se vztahuje sjednané pojištění, pojištění nezaniká. Práva a povinnosti ze sjed- 
naného pojištění přecházejí Z vlastníka, který přestal být pojištěným, na 
pojistníka. 

(1) Pojisınlk je povinen platit pojistné, 

(2) Pojistné ie běžným pojistným, není-li ujednáno. že se jedná O pojistné 
jednorázové. 

(3) Zaplaceným pojistným uhrazuje pojistitel své pohledávky na pojistné 
V pořadí, v jakém po sobě vznikly. 

(2) Změní-li se vlastně‹ nebo spoiuvlastnřk věci, k níž se vztahuje sjednané 
pojištěni. a tento vlastně‹ nebo spoluvlastník nebyl pojistníkem, pak pojištění 
touto změnou nezaniká. Práva a povinnosti ze sjednané-ho pojištění přechá- 
zejí Z vlastníka, který přestal být pojí Stěným, na nového nabyvatele věci. 
Uvedené platí pouze V případě, že pojištěné věc Či soubor věcí se nachází 
stále v místě, ke kterému se sjednané pojištěni vztahuje. V pojištění odpověd- 
nosti za Škodu toto platí pouze pro činnosti a vztahy uvedené v pojistné 
smlouvě. 

(4) Je-li pojistník v prodlení S placením pojistného, má pojistitel právo poža- 
doval úrok Z prodlení za každý den prodlení. 

(5) Pojistitel má právo upravit výši běžného pojimného na další pojistné obdo- 
bi, zmênl-li se obecně závazné právní předpisy. které mají vliv na stanovení 

/ \ 

s. 

ı ı _ -  



1 

I 
výše pojistného plnění, nebo není-ii pojistné dostatečné podle zákona O pojiš- 
ťovnictví. Pokud pojistnik se změnou výše pojistného nesouhlasí a svůj nesou- 
hlas uplatní do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně dozvě- 
děl. pojištěni zanikne uplynutím pojistného období, které předchází pojistnému 
obdob, pro něž je pojistné stanoveno v nové výši. 

O oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným V trestním nebo pře 
stopkovém řízení vznik události, která nastala za okolností nasvědčujících 
spáchání trestného činu nebo přestupku. 

g) plnit oznamovací povinnost uloženou obecně závaznými právními předpisy 

Článek VII. 
Výluky Z pojištění 

(3) Nastane-li pojistná událost, je oprávněná osoba také povinna: 
a) postupovat tak. aby pojistitel mohl vůči jinému uplatnit právo na náhradu 

škody způsobené pojistnou událostí, 
b) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli nalezení vëcı, za kterou pojisti- 

tel poskytl pojistné plnění. Pokud se pojistitel a oprávněná osoba nedo- 
hodnou jinak, je oprávněná osoba povinna vrátit pojistné plnění po odečte- 
ní přiměřených nákladů na opravu této věci, jsou-li nutné k odstranění 
závod, které vznikly v době, kdy byla zbavena možností S věcí nakládat. 

(1) Z pojištění nevzniká právo na plnění za Škody vzniklé následkem: 
a) válečných události, vzpoury, povstání nebo jiných hromadných násilných 

nepokoja, stávky. výluky, teroristických aktů (tj. násilných jednání motivo- 
vaných politicky. sociálně. ideologicky nebo náboženský) včetně chemické 
nebo biologické kontaminace, 

b) zásahu státní moci nebo veřejné správ, 
c) působení jaderné energie. 

Článek x. 
Povinnosti pojistitele 

I 
ł 
I 
! 
Í 

(2) Z pojištění dále nevzniká právo na plnění za Škodu způsobenou úmyslně 
pojištěným. pojistnikem nebo jinou osobou Z podnětu některého Z nich. 

Kromě dalších povinnosti stanovených právními předpisy je pojistitel 
povinen: 

Článek vııı. 
Územní platnost pojištěni 

(1) Po oznámení Škodné události bez zbytečného odkladu zahájit šetření ke 
zjištění rozsahu své povinnosti plnit 

Pojištění se vztahuje na pojistné udàlosıi, pa nichž nastane Škoda na území 
České republiky, neni-Iı ujednáno jinak. 

Článek ıx. 
Povinnosti pojistnika a pojištěného 

(2) Ukončit šetření do tří měsíců po oznámení škodné události. Nemůže-li 
šetření ukončit v této lhůtě, ie povinen sdělit oprávněné osobě důvody, pro 
které nelze šetření ukončit. a poskytnout 1í na její písemnou Žádost přiměře- 
nou zálohu, Tato íhùta neběží. ie-Iı šetření znemožněno nebo ztflżeno Z viny 
oprávněné osoby. pojistnika nebo pojıStèneho nebo 1e-ii v důsledku vzniku 
škodná události vedeno vyšetřování orgány policie nebo trestní stíhání opráv- 
něně osoby, poflstníka nebo pojištěného. a to až do okamžiku skončení tako- 
vého vyšetřování nebo trestního stíhání. 

(3) Vrátit doklady. které si oprávněná osoba vyžádá. 

(4) Sdêln oprávněné osobě výsledky šetření nutného ke zjištění výše polist- 
ného plnění. 

(5) Zachovával mlćenlivosı O skutečnostech, které se dozví pře sjednávání 
pojisteni, jeho spravě a při šetření polismých událostí. Poskyınouı tyto ınfor- 
mace může jen se souhlasem osoby. které se skutečnost týkali, nebo pokud 
tak stanoví právní předpis. 

Článek xı. 
Důsledky porušení povinností 

(1) Porušil-li poyıstník nebo pojıšıěný některou Z povinnosti uvedených 
V článku IX. odst. (1) pism. a) až e) a bylo-Ii v dUsledku toho stanoveno nıżši 
pojistné. může pojistitel polis\né plnění přiměřeně sniżıt. 

(1) Kromě dalších povinností stanovených právními předpisy jsou pojistník 
a pojištěný povinni: 
a) umožnit pojistiteli nebo osobám jím pověřeným posoudit pojistné riziko 

a přezkoumat činnosti zařízení sloužících k ochraně majetku, předložit 
K nahlédnutí projektovou. požárrıè-technickou, protipovodňovou, účetní 
i jinou obdobnou dokumentaci a umožnit pořídit jejich kopie. Dále jsou 
povinni umožnit pojistiteli ověřit správnost podkladů pro výpočet pojistné- 
ho. 

b) odpovědět pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy pojistitele týkající 
se pojištění. 

c) oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli všechny změny týkající se sku- 
tečnosti. na které se ho pojistitel tázal nebo které jsou uvedeny v pojistné 
smlouvě. zejména změnu Činnosti pojištěného. změnu vlastnictví věci, ke 
kterým se vztahuje sjednané pojištěni, a změnu korespondenční adresy, 

d) oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojıStèné věci nebo souboru 
věci, zvýšila-li se v době trvání pojištěni alespoň o 10 %. neni~li ujednáno 
jinak, při nesplnění teto povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištëni. 

e) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu změnu nebo Zánik pojistného 
rizika. 

f) oznámit pojistiteli, že je jim pojištěný majetek nebo odpovědnost za Škodu 
pojiStérı u jiného pojistitele proti témuž pojistnému nebezpečí: zároveň jsou 
povinni sdělit tohoto pojistitele a výSev pojistné částky nebo limitu plnění, 

g) dbát, aby pojistná událost nenastala. zejména nesmi poruSovat povinnosti 
směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí. které jsou mu uloženy 
právními předpisy nebo na jejich základě nebo které na sebe vzal pojistnou 
smlouvou. Nesmí rovněž strpět, aby tyto povinnosti porušovaly třetí osoby, 

h) řádné se starat o údržbu pojištěné věci. 

(2) Porušil-li pojistnik nebo pojıštèný některou Z povinností uvedených 
V článku IX. odst. (1) plsm. 9) a h) a v odst. (2) písm. a) a e) a toto porušení 
mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její prùběn nebo zvětšení roz- 
sahu jejich následků anebo na zjištění nebo určení výše Dojıstného plnění. je 
pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký vliv mělo toto 
porušení na rozsah jeho povinnosti plnit 

(3) Pokud ztížil pojistník nebo pojištěný šetření pojistitele porušením někte- 
ré Z povinností uvedených v článku IX. odst. (2) písm. b), e), f) a g). je pojistitel 
oprávněn snížit pojistné plněna úměrně tomu, jaký vliv mělo toto porušení na 
rozsah jeho povinnosti plnit 

(4) Polisıi'xeI není povinen plnit, jestliže pojištěný porušil některou Z povin- 
nosti uvedených v článku IX. odst. (2) písm. C) a d). 

(5) Pokud v důsledku porušení některé Z povinností uvedených v článku IX. 
pojistiteli vznikne Škoda nebo pojistitel vynaloží zbytečné náklady (např. 
náklady na soudní spor), má právo na jejich náhradu proti osobě. která poru- 
šením povinnosti způsobila vznik takové škody nebo zbytečných nákladů. 

(6) Uvede-li oprávněná osoba při uplatňování práva na plnění Z pojištění 
nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se pojistné události nebo 
údaje týkající se této událostí zamlčí, je pojistitel oprávněn pojistné plnění 
odmítnout. 

(2) Nastane-li Škodná událost. je oprávněná osoba kromě dalších povinnos- 
tí stanovených právními předpisy povinna: 
a) učinit veškerá opatření směřující k tomu, aby se vzniklá Škoda již nezvët- 

Šovala. 
b) bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit. že taková událost nastala. 

a podat pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků této události, 
c) neměnit stav způsobený Škodnou událostí bez souhlasu pojistitele, nejdéle 

však po dobu pěti dna od oznámení Škodné události pojistiteli. To neplatí, 
pokud bylo potřeba Z bezpečnostních, hygienických, ekologických nebo 
jiných závažných dùvodù S opravou majetku nebo S odstraněním jeho 
zbytků začít dříve. V těchto případech je povinna zabezpečit dostatečné 
důkazy o rozsahu poškození, např. Šetřenírn provedeným policií nebo jiný- 
mi vyšetřovacimi orgány, fotografickým či filmovým záznamem, 

da)umożnit pojistiteli nebo jim pověřeným osobám šetření nezbytná pro 
posouzení nároku na pojistné plnění a jeho výši a předložit k tomu doklady. 
které si pojistitel wżádá, a umožnit pořídit jejich kopie, oprávněná osoba je 
zejména povinna umožnit pojistiteli prohlédnout poškozenou věc a zajistit 
důkazy o vzniku škody a je jim rozsahu, 

e) postupovat v souladu se všemi pokyny pojistitele, 

(7) Pojistitel může Z dùvodù zákonem stanovených od pojistné smlouvy 
odstoupit nebo plnění Z pojistné smlouvy odmítnout. Od pojistné smlouvy lze 
odstoupit 1 po vzniku pojistné události. 



Článek XII. 
Pojistné plnění 

(4) V pojištění odpovědnosti za Škody může právo na pojistné plnění uplat- 
nit pouze pojištěný. 

(1) Pojistné plnění je omezeno homo hranicí. Homí hranice se určí pojistnou 
částkou nebo limitem pojistného plnění. 

Článek xv. 
Rozhodné právo 

(1) Pojistná smlouva a právní vztahy Z ní vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky. 

(2) Pro spory Z pojistné smlouvy jsou příslušné soudy Ceské republiky. 

(2) Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění dohodnutou spoluúčas- 
tí. Spoluúčast pojistitel odečte od celkové výše pojistného plnění. V pojištění 
odpovědnosti za škodu se náhrada Škody vyplácí poškozenému po odečtení 
spoluúčasti od celkové výše pojistného plnění. Celkovou výší pojistného 
plnění se rozumí plnění, na které vznikl nárok podle všech podmínek pojistné 
smlouvy. před odečterıím spoluúčasti. Pokud celková výše pojistného plnění 
nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné plnění neposkytne. 

ČÁST 2. 
POJIŠTĚNÍ vÉcı NEBO JINÉHO MAJErKU 

(3) Pojistitel poskytuje pojistné plnění v tuzemské měně, není-li ujednáno 
jinak. Pro přepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného Ceskou 
národní bankou ke dni vzniku pojistné událøsxı. 

Článek xvı. 
Pojistná hodnota, pojistná částka 

(4) Pojistítel může v odůvodněných případech rozhodnout o poskytnutí 
naturálrıího plnění opravou nebo výměnou věci. Pokud pojistitel rozhodl 
o tom, že poskytne naturální plnění, a oprávněná osoba přesto věc opravila 
nebo vyměnila jihem způsobem. je pojistitel povinen plnit jen ve výší, kterou 
by plnil, kdyby oprávněná osoba postupovala podle jeho pokynů. 

(1) Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné 
částky. 

(5) Má-Ii oprávněná osoba, resp. poškozený subjekt pa opravě nebo náhra- 
dě související S pojistnou událostí nárok na odpočet daně Z přidané hodnoty 
(dále jen ,,DPH"), poskytne pojistitel plnění ve výši vyčíslené bez DPH. V při- 
padech, kdy oprávněná osoba, resp. poškozený tento nárok nemá, poskytne 
pojistitel plnění ve výší vyčíslené včetně DPH. 

(2) Pojistná hodnota věcí může být vyjádřena jako: 
a) nová cena, tj. cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc. sloužící 

ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc 
novou (pojištění na novou cenu), 

b) časová cena, tj. cena, která se stanoví Z nové ceny věci, pñćemž se pohlíží 
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo ke zhodnocení věci 
opravou, modernizací nebo jiným způsobem (pojištěni na časovou cenu), 

c) obvyklá cena, tj. cena, která by byla dosažena při prodeji stejné. popř. 
obdobné věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném 
místě (pojištění na obvyklou cenu). 

(6) Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po skončení šetření nutného ke zjiš- 
tëní rozsahu povinností pojistitele plnit. Setření je skončeno, jakmile pojistitel 
sdělí jeho výsledky oprávněné osobě nebo je S ní projedná. 

(3) Pojistnou částku stanoví pojistník tak, aby odpovídala pojistné hodnotě 
pojištěného majetku v době uzavření pojistné smlouvy. není-li ujednáno jinak. 

Článek XIII. 
Zachraňovací náklady 

Článek xvıı. 
Podpojištênl 

(1) Zachraňovacími náklady se rozumí účelně vynaložené náklady na: 
a) odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné události, 
b) zmírnění následků již nastalé pojistné události, 
c) odklizení poškozeného pojištěného majetku nebo jeho zbytků, pokud je 

povinnost toto učinit z hygienických, ekologických či bezpečnostních 
dùvodù. 

(1) Je-li v době vzniku pojistné události pojistná částka stanovená pojistní- 
kem nižší než pojistná hodnota pojištěné věci. má pojistitel právo snížit své 
plnění ve stejném poměru. v jakém je pojistná částka k pojistné hodnotě 
pojištěné věci. 

(2) Ustanovení odst. (1) tohoto článku neplatí, odpovídala-li v době sjednání 
pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil povinnost 
uloženou v článku IX. odst. (1) písm. d) nebo jí odpovídající povinnost ulože- 
nou mu V pojistné smlouvě. 

(2) Není-li ujednáno jinak, pojistitel nahradí zachraňovací náklady a Škodu 
utrpěnou v souvislosti S činností uvedenou v odst. (1) tohoto článku maximál- 
ně do výše 10 % Z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého 
hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, 5 níž 
souvisí vynaložení zachrañovaclch nákladů nebo vznik Škody. Toto omezení 
neplatí pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života 
nebo zdraví osob. a pro zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil 
S písemným souhlasem pojistitele a jež by jinak nebyl povinen vynaložit. 

Článek xvııı. 
Limit pojistného plnění 

(3) O vyplacenou náhradu zachraňovacích nákladů a náhradu Škody podle 
odst. (2) tohoto článku se horní hranice plnění nesnižuje. 

(1) Limit pojistného plnění se stanoví jako horní hranice plnění v případě. 
kdy: 
a) nelze v době sjednání pojištěni určit pojistnou hodnotu (dále jen „pojištění 

na pwnl riziko" 
b) se pojištění vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci 

(dále jen „zlomkové pojištënl"). 

›. 

(4) Pojistitel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu, na ošetřování 
věci nebo na plnění zákonné povinnosti předcházet Škodám, kromě nákladů 
podle odst. (1) plsm. a) tohoto článku. 

(5) Pojistitel není povinen hradit zachraňovací náklady podle odst. (1) 
písm. a) a b) tohoto článku Z pojištění odpovědnosti za Škody. 

Článek xw. 
Cizí pojistné riziko 

(2) Jde-li O pojištění na pevní riziko nebo O zlomkové pojištění: 
a) musí být tato skutečnost výslovně uvedena v pojistné smlouvě. 
b) limit pojistného plnění stanoví na svou odpovědnost pojistnlk, 
c) sjednaný limit pojistného plnění je horní hranici plnění pojistitele ze všech 

pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce, 
d) a snížila-li se v průběhu pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události 

horní hranice plnění pojistitele. může si pojistník na základě dohody S po- 
jistitelem pro zbytek pojistného roku obnovit limit pojistného plnění dopla- 
cenlm pojistného. 

(1) Pojistnik může uzavřít pojistnou smlouvu na pojistné riziko pojištěného. 
který je osobou odlišnou od pojistníka (dále jen „pojištěni cizlho pojistného 
rizika"). 

(3) Limit pojistného plnění jako homi hranici plnění lze sjednat I v  případech, 
kdy je stanovena pojistná částka podle článku XVI. odst. (3). Sjednaný limit 
pojistného plnění je homo hranici plnění pojistitele ze všech pojistných událos- 
ti vzniklých v jednom pojistném roce. (2) Pojistník je povinen seznámit pojištěného S obsahem pojistné smlouvy 

týkající se pojištění jeho pojistného rizika. 

(3) Právo na pojistné plnění může pojistná‹ uplatnit pouze tehdy, jestliže 
prokáže splnění povinnosti podle odst. (2) tohoto článku a jestliže prokáže. že 
mu byl k přijetí pojistného plnění dán souhlas pojištěného. popřípadě zákon- 
ného zástupce takové osoby, není-li zákonným zástupcem pojistnik sám. 

/ \ 



Článek XIX. 
Přechod vlastnictví 

kách věcí (výrobků) nebo při dodávkách prací je škoda způsobena úmyslně 
také tehdy. jestliže pojištěný věděl nebo mohl vědět O vadách věci (výrobku) 
nebo práce. 

Na pojistitele nepřechází vlastnictví nalezeného pojištěného majetku. za 
který pojistitel poskytl pojistné plnění v důsledku pojistné události na tako- 
vém majetku. 

(17) Zákonem se rozumí zákon Č. 37/2004 Sb., O pojistné smlouvě v plat 
ném znění. 

ČÁST 3. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI 

Článek XXI. 

Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2005. 
Článek xx. 

Výklad pojmů 

Pro účely sjednávaného pojištění platí tento výklad pojmů: 

(1) Běžnýrn pojistným je pojistné stanovené za pojistné obdob. 

(2) Jednorázovým pojistným je pojistné stanovené na celou dobu, na kte- 
rou bylo pojištění sjednáno. 

(3) Lhůta určená podle měsíců končí dnem, který předchází dnu, jenž 
se svým čiselným označením shoduje se dnem, od kterého lhůta počíná. 
Neni-li takový den V posledním měsíci, připadne konec lhůty na jeho 
poslední den. To neplatí pro počítání lhůty pro potřeby ustanovení článku II. 
odst. (1). 

(4) Oprávněnou osobou ie osoba. které v důsledku pojistné události vznik- 
ne právo na pojistné plnění. Oprávněnou osobou je pojıštèný a v případě 
podle článku XIV. odst. (3) pojistník. 

(5) Pojistníkem je osoba, která uzavřela S pojistitelem pojistnou smlouvu. 

(6) Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená V pojistné 
smlouvě, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné 
plnění. Pro bližší vymezení pojistné události a pro bližší vymezení skutečnosti, 
za kterých nevzniká povinnost pojistitele vyplatit pojistné plnění. platí zvláštní 
popř. dodatkové pojistné podmínky. 

(7) Pojistným nebezpečím je mocná příčina vzniku pojistné události, která 
je upravena ve zvláštních popř. dodatkových pojistných podmínkách. 

(8) Pojistným obdobím je Časové období dohodnuté v pojistné smlouvě. 
za které se plat popslné. 

(9) Pojistný rok je doba 12 měsíců. pevní pojistný rok začíná dnem urče- 
ným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. 

(10) Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím. 

(11) Pojištěním škodovým se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada 
Škody vzniklé V důsledku pojistné události. 

(12) Pojištěnýrn je osoba, na jejíž život, zdravi, majetek, odpovědnost za 
Škodu nebo jiné hodnoty pojistného zájmu se pojištění vztahuje. 

(13) Spoluúčast je Částka dohodnuté v pojistné smlouvě. kterou se opráv- 
něná osoba podílí na pojısłném plnění, Spoluúčast maže být vyjádřena 
pevnou částkou. procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací. 

(14) Škodnou událostí je skutečnost. ze které vznikla Škoda a která by 
mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění. 

(15) Skodami vyniklými následkem působení jaderné energie se rozumí 
Škody vzmklé 
a) Z ionizujícího záření nebo kontaminacemi radioaktivitou Z jaderného paliva 

nebo jaderného odpadu anebo ze spalování jaderného paliva, 
b) Z radioaktivních, toxických nebo jinak riskantnlch anebo kontaminujících 

vlastnosti nukleámího zařízení, reaktoru nebo nukleární montáže nebo nuk- 
Ieárního komponentu, 

c) Z působení zbraně využívající atomové nebo nukleární štěpení, syntezu 
nebo jinou podobnou reakci, radioaktivní síly nebo materiály. 

(16) Škoda způsobená úmyslně je Škoda. která byla způsobena úmyslným 
jednáním nebo úmyslným opomenutím, pokud škůdce vëdél, že může způso- 
bil škodlivý následek, a chtěl jej způsobit anebo věděl, že škodlivý následek 
může způsobit, a pro případ. že jej způsobí, byl S tim srozumèrı. při dodáv- 

K-VD-501-A 112006 



VIENNA INSURANCE GR0UP M -  800/05 

ZVLÁŠTNÍ PQJISTNÉ PQDMÍNKY 
PRO PQJIŠTÉNÍ QDP0VÉDNOSTI ZAMÉSTNANCE 
ZA ŠKODU ZPŮ5QBENQU ZAMĚSTNAVATELI 

Obecná ustanovení jsou upravena ve Všeobecných pojistných podmínkách pro 
pojištění majetku a odpovědnosti občanů. 

(2) Porušil-li pojištěný povinnost uvedenou v odst. 1, není pojistitel povinen 
poskytnout pojistné plnění. 

Článek ı. 
Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění 

Článek IV. 
Pojistné plnění 

(1) Pojištění se sjednává pro případ zákonfl‹em práce nebo obdobným právním 
předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (zaměstnance) za Škodu vzniklou 
zaměstnavateli při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním nebo obdobném 
vztahu nebo V přímé souvislosti S nimi. 

(1) Plnění pøjisıiıeıe z jedné pojistné události činí 70 % z ptedepsané částky. kte- 
rou je pojištěný povinen zaplatit zaměstnavateli jako náhradu Škody a za kterou 
odpovídá pode příslušných právních předpisů. rnax. však limit pojistného plnění 
uvedený v pojistné smlouvě. 

(2) Z pojištění odpovědnosti zaměstnance za Škodu způsobenou zaměstnavateli 
podle těchto pojistných podmínek má pojištěný právo. aby pojistitel uhradil 
v přlpadè vzniku pojistné události Škodu způsobenou zaměstnavateli, pokud byl 
proti pojištěnému uplatněn oprávněný nárok na náhradu Škody. 

(2) Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného 
roku poskytne pojistitel pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění sjednaného 
v pojistné smlouvě. 

(3) Rozhoduje-li O náhradě Škody nebo O její výši soud nebo jiný oprávněný 
orgán, je pojistitel povinen plnit podle odst. 2 až poté, kdy mu bylo doručeno jeho 
pravomocně rozhodnut. 

Článek v. 
Výklad pojme 

Článek ıı. 
VýluW Z pojištění 

Pro účely pojištění podle těchto zvláštních pojistných podmínek platí následující 
výklad pojmů: 

(1) Dopravním prostředkem se rozumí kolejový nebo nekolejový prostředek 
poháněný vlastním motorem. který je určen pro dopravu osob nebo věci na pozem- 
ních komunikacích. ve vzduchu. na vodě a pod zemí (včetně vysokozdvižných. níz- 
kozdvižných, paletovacích. plošinových vozíků, tahaćù. vlaků. tramvají. letadel. pla- 
videl. metra apod.). 

(2) Obdobným právním přepisem se rozum např. zákon c. 82/1998 Sb.. 
O odpovědnosti za Škodu způsobenou pa výkonu veřejné moci nebo nesprávným 
úředním postupem, zákon c. 13/1993 Sb.. celnl zákon. zákon c. 361/2003 Sb.. 
O služebním poměru příslušníků bezpećnostnlch sbore. 

(3) Sídlem právnické osoby a místem podnikání fyzické osoby se rozumi 
adresa zapsaná jako její sídlo nebo místo podnikání v obchodním rejstříku nebo 
v jiné evidenci zákonem upravené. 

(4) Škoda na přepravovaných věcech ie Škoda, kdy jsou současné splněny 
následující podmíně: 
a) přepravované věci byly v době vzniku škodné události naloženy na dopravním 

prostředku. 
b) ke Škodné události došlo na veřejné komunikaci. 

(1) pojišıênı se nevztahuje na odpovědnost za Škodu způsobenou: 
a) zaměstnavateli, jehož sídlo nebo miste podnikání není na území České republik, 
b) úmyslně nebo převzatou nad rámec stanovený právním předpisan, 
c) provozem dopravního prostředku. pokud se na ni vztahuje povinné pojištění. 
d) pa činnosti konané na základě dohody o provedení práce, 
e) po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
f) vyrobením zmetku. 

g) vadnou manuální prací pa montážích, opravách. úpravách a stavebních pracích, 
h) schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat, 
a)tlm, že zaměstnanec při neplatném skončení pracovního poměru nevykonával 

práci, 
D ztrátou věci. 
k) zaměstnavateli zaplacením majetkové sankce uložené mu v důsledku jednání 

pojištěného. s výjimkou sankcí uložených v souvislosti S výpočtem a poukazy 
daní a poplatků nebo pojistného na veřejné pojištění (zdravotní. sociální apod.). 

I) zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 
m)zniČenlm. poškozením nebo pohřešováním záznamů na zvukových, obrazových 

a datových nosičích. 
n) na pneumatikách. discích kol a přepravovaných věcech S výjimkou škod vzııik- 

lých při dopravní nehodě Šetřené policií. 
o)v souvislosti s řízením dopravního prostředku, pokud není v pojistné smlouvě 

ujednáno jinak. 

(5) Ztrátou věci se rozum stav. kdy poškozený ztratil nezávisle na své váli mož- 
nost S věcí disponovat. 

Článek vı. 
Závěrečné ustanovení 

(2) Pojistitel nehradí Škodu, za než pojištěný odpovídá: 
a) svému sourozenci nebo příbuzným v řadě přímé nebo osobám, které S ním žijí ve 

společné domácnosti. 
b) právnické osøbè, ve které má pojištěný většinovou majetkovou účast (větší než 

50 %). 

Tyto zvláštnl pojistné podmínky nabývá! účinnosti dnem 1. ledna 2005. 

Článek III. 
Povinnosti pojištěného 

(1) Nastane-ii Škodná událost provozem dopravnflıo prostředku. je pojištěný 
povihen oznámit policii dopravní nehodu. jejímž byl účastníkem. 

7 ur' I \ - ı - " '  

I 



L 




